

Protokół Nr 35/10
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 26.04.2010 roku.

Obrady Komisji prowadził Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania Zarządu Województwa z wykonania budżetu województwa za 2009 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Konkursu „*Świętokrzyskie Racjonalizator*”.
3. Informacja nt. najczęściej występujących wykroczeń związanych z wykonaniem przewozu osób niezgodnie z posiadanymi zezwoleniami – „wykonywanie transportu drogowego osób z naruszeniem warunków określonych w zezwoleniu dot. ustalonej trasy przejazdu, wyznaczonych przystanków oraz godzin odjazdu” oraz nt. dopłat do biletów ulgowych – najczęściej występujące nieprawidłowości w sprzedaży biletów z ulgami ustawowymi i tym samym w ubieganiu się o dopłaty do tych biletów.
4. Przyjęcie Informacji o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2009 roku.
5. Przyjęcie Sprawozdania ROTWŚ za rok 2009.
6. Przyjęcie Informacji podsumowującej wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 2009 roku w zakresie projektów konkursowych i systemowych.
7. Sprawy różne.

Do porządku obrad zostały wprowadzone dwa dodatkowe podpunkty 2 a i b.:

Zaopiniowanie projektu uchwały:

- w sprawie utworzenia Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach i objęcia przez Województwo udziałów w tej spółce.
- w sprawie określenia planowanych łącznych nakładów finansowych przeznaczonych na dotowanie kolejowych przewozów osób wykonywanych na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych w latach 2010-2012.

Projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu z XXXVII sesji Sejmiku

Ad. 1.

Zaopiniowanie rocznego sprawozdania Zarządu Województwa z wykonania budżetu województwa za 2009 roku.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa pokrótce zreferowała załączony materiał.

Większość Radnych już wcześniej zapoznała się z tematem. Nie było głosów w dyskusji.

Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3)

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Konkursu „Świętokrzyski Racjonalizator”.

Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej zreferowała temat zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. Zaznaczyła, że w trakcie pracy nad konkursem okazało się, że warto by było dopracować regulamin. Nie tracąc czasu właśnie starają się to zrobić. Prosi o pozytywną opinię.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5)

Ad. 2 a.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach i objęcia przez Województwo udziałów w tej spółce.

Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej zreferowała temat zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały.

Nie było pytań, ani głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

Ad. 2 b.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia planowanych łącznych nakładów finansowych przeznaczonych na dotowanie kolejowych przewozów osób wykonywanych na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych w latach 2010-2012.

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Nie było pytań, ani głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 6)

Ad. 3.

Informacja nt. najczęściej występujących wykroczeń związanych z wykonaniem przewozu osób niezgodnie z posiadanymi zezwoleniami – „wykonywanie transportu

drogowego osób z naruszeniem warunków określonych w zezwoleniu dot. ustalonej trasy przejazdu, wyznaczonych przystanków oraz godzin odjazdu” oraz nt. dopłat do biletów ulgowych – najczęściej występujące nieprawidłowości w sprzedaży biletów z ulgami ustawowymi i tym samym w ubieganiu się o dopłaty do tych biletów. (zał. 7)

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Podkreślił, że najczęstszymi wykroczeniami są: niewykonywanie rozkładów jazdy, nadużywanie dopłat, niewydawanie biletów, nieprzestrzeganie przystanków.

W dyskusji uczestniczyli: Marcin Perz, Janusz Koza, Wojciech Siporski, Krzysztof Dziekan, Grigor Szaginian.

Radni zwyczajowo zgłosili swoje uwagi dotyczące zaobserwowanych przez nich nieprawidłowości. Pojawił się głos o zwyczajowym już przyciemnianiu szyb w busach, co powoduje, że nie widać ich wnętrza – nie rzuca się tak w oczy nadmiar przewożonych osób.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 4 i 5.

Przyjęcie Informacji o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2009 roku. (zał. 8)

Przyjęcie Sprawozdania ROTWS za rok 2009. (zał. 9)

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Prezes ROT przeprowadził prezentację multimedialną, podczas której zapoznał Radnych z działaniami promocyjnymi. Przedstawił fotografie nowych produktów reklamujących nasze województwo (plakaty, foldery, bilbordy). Treść informacji zgodna z załączonymi materiałami.

W dyskusji uczestniczyli: Jarosław Przygodzki, Józef Żurek, Marcin Perz, Grigor Szaginian.

Radni są bardzo zadowoleni z efektów i jakości przedstawionej działalności promocyjnej. Życzą sobie, żeby dalej tak to wyglądało. Bardzo chwalą poświęcenie i zaangażowanie Pana Jacka Kowalczyka.

Ad. 6.

Przyjęcie Informacji podsumowującej wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 2009 roku w zakresie projektów konkursowych i systemowych. (zał. 10)

Jerzy Środa – Zastępca Dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego przedstawił temat zgodnie z załączonym materiałem. W prezentacji również brał czynny udział **Krzysztof Szczypiór z Biura POKL Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego**.

W dyskusji uczestniczyli: Józef Żurek, Marcin Perz, Janusz Koza, Jarosław Przygodzki. Radni pochwalili skuteczność działania. Liczą na dalsze sukcesy.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 7

Spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 14.50.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygodzki